
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

08 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXVIII

i 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

#\LTOS 
PARATODOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

RESOLVE: 

Art. 1· - Exonerar, DYORGE MAYKOU MONTEIRO DOS SANTOS, CPF: 054.507.063-
59, do cargo em comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, da Secretaria Municipal de 
Saúde - SEM USA, da Prefeitura Municipal de Altos-PI. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI) , em 02 de Agosto de 2021 . 

lJ/JJJ}ff.1/ 
Este documento não contém rasuras nem emendas 

ld:0738289C2153FD13 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.SS4.794/000I-I 1 

PORTARIA GB-PMA N' 240/2021, OE 02 OE AGOSTO DE 2021. 

-,KLTOS 
rARATODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Municipio de 05 de Abril de 1990, 

C:ONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Munlclplo 
de ~ltos ~o Estado do Piauí, fixa princfplos, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgaos, ena cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nª 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nª 183/2007 de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. ' 

RESOLVE: 

Art. 1· • Nomear, VALERIA DE LIMA SILVA, CPF: 086.417.003-31, para exercer o Cargo 
em Comissão de ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 da Secretaria Municipal de 
Saúde • SEMUSA, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura 
Municipal de Altos, Estado do Piauí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 02 de Agosto de 2021 . 

'1/,~S FERR ~ 
Prefeito Municipal da. A os. 

Este documento não contém rasuras nem emendas 

ld:05D4E323C3C9FD14 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.SS4.794/0001-l l 

PORTARIA GB-PMA N' 242/2021 , DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

-MLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL OE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa principios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Ni 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal nª 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1º • Nomear, FRANCISCA MARIA COELHO DE SOUSA, CPF: 033.550.853-75, para 
exercer a Função Gratificada de SUPERVISÃO DE 1• A 41 SéRIE - ZONA UBANA 
(NÚCLEO li), FG-01, da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(Pi), em 02 de Agosto de 2021 . 

~fU,FERRElr 

Prefeito ~tt1 de Alt 
Este documento não contém rasuras nem emendas 

ld:089B9E147EDDFEBF 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PI 

Av. Raimundo Martins, 522 •Centro• Fone: (86) 3261-1131 
CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Calvaras- Plaul 
E-mail: prefeituradecoivaras@hotmail.com 

COlvaras para todos 

EXTRATO TERMO DE ADESÃO AO SRP - PP 007/2021 

PROC. ADMIN. DE ADESÃO SRP/PMC-PI nº. 006/2021. 

Ref. Tenno de Cooperação Técnica SRP/PMC-PI nº. 006/2021. 

Partes: MUNICÍPIO DE CON ARAS - PI X MUNICÍPIO DE !SAIAS COELHO - PI. 

Objeto: Adesão do Município de !saias Coelho - PI ao SRP/PMC/PI na condição de Carona -
Possibilidade Jurídica. 

Objetivo: Utilizar, provisoriamente, o município de !saias Coelho - PI, preços registrados na Ata 
nº 003/2021 do SRP/PMC-PI, que tem por objeto o Registro de Preços para Futura Aquisição de 
Fonna Parcelada de Material Pennanente para Atender a Demanda do Município de Coivaras - PI 
e suas Secretarias - Pregão Presencial SRP nº. 007/2021. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesse da requerente de natureza provisória. 

Coivaras - PI, 03 de agosto de 2021 . 

Marcelino Almeida de Araújo 
Prefeito Municipal 


